[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.04.2010 № 745-р

	23-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 23-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 23-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1. О 15-й годовщине Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
2. О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 51-нд

Докл. Лесин Г.Н.
3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Докл. Вдовыдченко В.М.
4. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке и условиях осуществления выплаты единовременного пособия работникам муниципальных учреждений культуры, образования и здравоохранения, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, при их выходе на пенсию
Докл. Манойлова Т.Л.
5. О принятии решения о внесении изменения в приложение 1 к Решению Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 18.11.2005 № 233-р «О едином налоге на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Докл. Задорожний В.В.

6. О принятии решения о признании утратившими силу некоторых правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Манойлова Т.Л.

7. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.10.2008 № 74-нд               «О порядке организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и специальных (коррекционных) учреждениях (классах) Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Манойлова Т.Л.

8. О принятии решения о внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2006 № 67-нд
Докл. Пономаренко О.А.

9. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Докл. Чубкова О.С.
10. О принятии решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением корректировки размера платы за отопление в 2010 году
Докл. Хамитдзянов А.А.
11. О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Семчев В.А.
12. О принятии решения о признании утратившими силу некоторых правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.

13. О принятии решения о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере законодательства о налогах и сборах

Докл. Данкулинец И.Ю.

14. О принятии решения о назначении и выплате ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Петропавловск-Камчатском городском округе

Докл. Манойлова Т.Л.

15. О принятии решения о внесении изменения в Правила использования водных объектов для личных и бытовых нужд в границах Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 99-нд
Докл. Чистов Е.И.

16. О принятии решения о внесении изменения в Правила юридико-технического оформления проектов нормативных правовых актов, представляемых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 100-нд
Докл. Данкулинец И.Ю.

17. О принятии в первом чтении проекта решения о Кодексе этики поведения муниципального служащего Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сергеев В.В.

18. О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 год, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 680-р

Докл. Вдовыдченко В.М.
19. О принятии решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 203-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год»

Докл. Чубкова О.С.

20. Об информации о работе по охране памятников истории и культуры на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Манойлова Т.Л.

21. О создании рабочей группы по приведению нормативных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим законодательством
Докл. Скворцов В.В.
22. О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Мельников Д.Ю.

23. О принятии в первом чтении проекта решения о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Данкулинец И.Ю.
24. О представлении прокурора города Петропавловска-Камчатского от 27.02.2010 № 07/47-в-239 «Об устранении нарушений действующего законодательства» и принятии решения о перечне должностей муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа и Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского  округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Докл. Данкулинец И.Ю.
25. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28 комбинированного вида»
Докл. Данкулинец И.Ю.
26. О принятии решения о внесении изменений в Положение о гербе Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.06.2007 № 107-нд
Докл. Данкулинец И.Ю.
27. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Набатовой Н.А.

Докл. Данкулинец И.Ю.

28. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Язиковой Л.С.

Докл. Данкулинец И.Ю.

29. Об обращении Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в Правительство Камчатского края с предложением к проекту постановления Правительства Камчатского края «О предельных тарифах на платные гарантированные и дополнительные социальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Тамбовская Я.Т.

30. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа военнослужащих краснознамённого пограничного сторожевого корабля 1 ранга «Дзержинский»

Докл. Данкулинец И.Ю.
31. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников Камчатской больницы федерального государственного учреждения «Дальневосточный окружной медицинский центр Федерального медико-биологического агентства»
Докл. Данкулинец И.Ю.
32. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципального учреждения культуры Центра культуры и досуга «Апрель»

Докл. Данкулинец И.Ю.
33. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципального учреждения культуры «Центральная городская библиотека»

Докл. Данкулинец И.Ю.
34. О создании рабочей группы для изучения вопроса о возможности выделения финансовых средств на оплату депутатской деятельности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Докл. Устинов Ю.В.

35. Об информации о строительстве надземного перехода в районе КП.

Докл. Черняк А.Н.

36. Разное.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        И.Ю.Данкулинец